
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέου, δημοσίου δάσους, 

εμβαδού 0,312 στρ. στη θέση «Άγιος Ηλίας» Τ.Κ. 

Αμαλιάδας Δ.Ε. Αμαλιάδας του Δήμου Ήλιδας της 

Π.Ε. Ηλείας, λόγω πυρκαγιάς.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέου, δημοσίου δάσους, εμ-

βαδού 6,4 στρ. στη θέση «Μαραγγέϊκα» Τ.Κ. Βου-

λιαγμένης της Δ.Ε. Πηνείας του Δήμου Ήλιδας της 

Π.Ε. Ηλείας, λόγω πυρκαγιάς.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέου, δημοσίου δάσους, εμβα-

δού 2.138,89 τ.μ. στη θέση «Λάκκα Πούσι»Τ.Κ. Κού-

μανι του Δήμου Αρχαίας Ολυμπίας της Π.Ε. Ηλείας, 

λόγω παράνομης εκχέρσωσης και κατάληψης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 162155 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέου, δημοσίου δάσους, 

εμβαδού 0,312 στρ. στη θέση «Άγιος Ηλίας» Τ.Κ. 

Αμαλιάδας Δ.Ε.Αμαλιάδας του Δήμου Ήλιδας της 

Π.Ε. Ηλείας, λόγω πυρκαγιάς. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 3 του άρθρου 117 και την παρ. 1 του άρ-

θρου 24 του Συντάγματος της χώρας.

2. Το άρθρο 6 του ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής Απο-

κέντρωσης» (Α΄97).

3. Το άρθρο 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 

τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄107).

4. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης ’’«Πρόγραμμα 

Καλλικράτης’’» (Α΄ 87).

5. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 

(Α΄ 232).

6. Την παρ. 1 του άρθρου 47 του ν. 3900/2010 «Εξορ-

θολογισμός διαδικασιών και επιτάχυνση της διοικητικής 

δίκης και άλλες διατάξεις» (Α΄ 303).

7. Τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 41 του ν. 998/1979 «Περί 

προστασίας των Δασών και των δασικών εν γένει εκτά-

σεων της Χώρας» και ιδίως την παρ. 1 του άρθρου 38, 

όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 35 του 

ν. 4280/2014 (Α΄ 159).

8. Τον ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών οικοσυστη-

μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 

δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 

και άλλες διατάξεις» (Α΄ 303) και ιδίως την παρ. 9 του 

άρθρου 21 αυτού.

9. Το άρθρο 36 του ν. 3698/2008 (Α΄ 198) και την υπ’ αρ. 

97870/2248/7-5-2009 εγκύκλιο διαταγή του ΥΑ-ΑΤ σχε-

τικά με την εφαρμογή του άρθρου 36 του ν. 3698/2008.

10. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-

νητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 

«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις (Α΄ 112).

11. Τις υπ’ αρ. α) 160417/1180/8.7.1980 β) 182447/3049/

24.9.1980 γ) 141823/24-2-1983 και δ) 179171/3-9-1985 

Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με την κή-

ρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

12. Την υπ’ αρ. 216056/1746/13-10-2011 εγκύκλιο του 

ΥΠΕΚΑ.

13. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

14. Την υπ΄αρ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθε-

οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 

Ιονίου (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

15. Το υπό στοιχεία Γ39682/28-04-2015 έγγρα-

φο του Εθνικού Τυπογραφείου για "Υποχρεωτική 

(από 01-07-2015) αποστολή εγγράφων για δημοσίευση 

στο Φύλλο της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως με χρήση 

τεχνολογιών πληροφορικής και επικοινωνιών και προ-

ηγμένης ηλεκτρονικής υπογραφής".

16. Την υπ΄αρ. 94637/12-06-2020 πρόταση του Δασαρ-

χείου Αμαλιάδας που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη 

ως αναδασωτέου, δημοσίου δάσους, εμβαδού 0,312 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Οκτωβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 657

7075

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.10.16 21:48:30
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7076 Τεύχος Δ’ 657/14.10.2020

στρ. στη θέση «Άγιος Ηλίας» Τ.Κ. Αμαλιάδας Δ.Ε. Αμαλι-
άδας του Δήμου Ήλιδας της Π.Ε. Ηλείας, λόγω πυρκαγιάς 
που εξερράγη στις 10-02-2020 και διαπιστώθηκε στις 
24-03-2020 κατόπιν της από 24-03-2020 αυτοψίας του 
Χαρίλαου Μπαλάσκα δασοπόνου και ως εκ τούτου επι-
βάλλεται η εκ νέου δάσωσή του, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο δημόσιο δάσος, εμβα-
δού 0,312 στρ. στη θέση «Άγιος Ηλίας» Τ.Κ. Αμαλιάδας 
Δ.Ε. Αμαλιάδας του Δήμου Ήλιδας της Π.Ε. Ηλείας, λόγω 
πυρκαγιάς. Η έκταση καλυπτόταν πριν την πυρκαγιά 
από χαλέπιο πεύκη με ποσοστό συγκόμωσης 80%, 
σύμφωνα με την ανωτέρω πρόταση του Δασαρχείου 
Αμαλιάδας και όπως προσδιορίζεται με τα στοιχεία 
(1.2.3.4.5.6.13.14.15.1) έκτασης εμβαδού 0,312 στρ. στο 
από 12-06-2020 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 
κλίμακας 1:500 και εντοπίζεται σε χάρτη προσανατο-
λισμού κλίμακας 1:20.000, το ανωτέρω τοπογραφικό 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος και τμήμα 2. Το τμήμα 
2 έχει κηρυχθεί ως αναδασωτέο με την υπ’ αρ. 5100/
07-12-2009 απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας.

Δυτικά: Με αγροτική έκταση και επαρχιακό δρόμο

Βόρεια: Με δημόσιο δάσος και αγροτική έκταση
Νότια: Με επαρχιακό δρόμο και τμήμα 2. Το τμήμα 

2 έχει κηρυχθεί ως αναδασωτέο με την υπ’ αρ. 5100/
07-12-2009 απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση με φυσική ή τεχνική αναγέννηση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης, η οποία πριν την 
πυρκαγιά καλυπτόταν από δάσος χαλεπίου πεύκης με 
ποσοστό συγκόμωσης 80%. 

Επιτρέπεται η υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πατρών μέσα σε προ-
θεσμία (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη της 
δημοσίευσης της παρούσας.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού, σύμφωνα με το άρθρο 90 
του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της nομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98), όπως 
διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α΄133).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7077Τεύχος Δ’ 657/14.10.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7078 Τεύχος Δ’ 657/14.10.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 17 Σεπτεμβρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

I

    Αριθμ. 162182 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέου, δημοσίου δάσους, εμ-
βαδού 6,4 στρ. στη θέση «Μαραγγέϊκα» Τ.Κ. Βου-
λιαγμένης της Δ.Ε. Πηνείας του Δήμου Ήλιδας της 
Π.Ε. Ηλείας, λόγω πυρκαγιάς. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 3 του άρθρου 117 και την παρ. 1 του άρ-

θρου 24 του Συντάγματος της χώρας.
2. Το άρθρο 6 του ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής Απο-

κεντρώσεως» (Α΄97).
3. Το άρθρο 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» Α΄107).

4. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης ’’«Πρόγραμμα 
Καλλικράτης’’» (Α΄ 87).

5. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α΄ 232).

6. Την παρ. 1 του άρθρου 47 του ν. 3900/2010 «Εξορ-
θολογισμός διαδικασιών και επιτάχυνση της διοικητικής 
δίκης και άλλες διατάξεις» (Α΄ 303).

7. Τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 41 του ν. 998/1979 «Περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά-
σεων της Χώρας» και ιδίως την παρ. 1 του άρθρου 38, 
όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 35 του 
ν. 4280/2014 (Α΄ 159).

8. Τον ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών οικοσυστη-
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 303) και ιδίως την παρ. 9 του 
άρθρου 21 αυτού.

9. Το άρθρο 36 του ν. 3698/2008 (Α΄ 198) και την υπ’ αρ. 
97870/2248/7-5-2009 εγκύκλιο διαταγή του ΥΑ-ΑΤ σχε-
τικά με την εφαρμογή του άρθρου 36 του ν. 3698/2008.

10. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις (Α΄ 112).

11. Τις υπ’ αρ. α) 160417/1180/8.7.1980 β) 182447/3049/
24.9.1980 γ) 141823/24-2-1983 και δ) 179171/3-9-1985 
διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με την κή-
ρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

12. Την υπ’ αρ. 216056/1746/13-10-2011 εγκύκλιο του 
ΥΠΕΚΑ.

13. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

14. Την υπ΄αρ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθε-
οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

15. Το υπό στοιχεία Γ39682/28-04-2015 έγγραφο του 
Εθνικού Τυπογραφείου για "Υποχρεωτική (από 01-07-
2015) αποστολή εγγράφων για δημοσίευση στο Φύλλο 
της Εφημερίδας της Κυβέρνησης με χρήση τεχνολογιών 
πληροφορικής και επικοινωνιών και προηγμένης ηλε-
κτρονικής υπογραφής".

16. Την υπ’ αρ. 114925/13-07-2020 πρόταση του Δα-
σαρχείου Αμαλιάδας που αναφέρεται στο θέμα κήρυξη 
ως αναδασωτέου δημοσίου δάσους εμβαδού 6,4 στρ. 
στη θέση «Μαραγγέϊκα» Τ.Κ. Βουλιαγμένης της Δ.Ε. Πη-
νείας του Δήμου Ήλιδας της Π.Ε. Ηλείας, λόγω πυρκαγιάς, 
που εξερράγη στις 14-04-2020 και διαπιστώθηκε την 
10-06-2020 κατόπιν της από 10-06-2020 αυτοψίας της 
Τζουανοπουλου Μάρθρας, δασοπόνου και ως εκ τούτου 
επιβάλλεται η εκ νέου δάσωσή του, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο δημόσιο δάσος εμβα-
δού 6,4 στρ., στη θέση «Μαραγκέϊκα» Τ.Κ. Βουλιαγμένης 
της Δ.Ε. Πηνείας του Δήμου Ήλιδας της Π.Ε. Ηλείας, λόγω 
πυρκαγιάς. Η έκταση καλυπτόταν πριν την πυρκαγιά από 
δρυς και σπάρτα, με ποσοστό συγκόμωσης 45%, σύμφω-
να με την ανωτέρω πρόταση του Δασαρχείου Αμαλιάδας 
και, όπως προσδιορίζεται με τα στοιχεία Ε(0.1.2....34.35.1) 
εκτάσεως εμβαδού 6,4 στρ. στο από 13-07-2020 συνημ-
μένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:2000 και εντο-
πίζεται σε χάρτη προσανατολισμού κλίμακας 1:20.000. 
Το ανωτέρω τοπογραφικό αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος και αγροτική έκταση
Δυτικά: Με δημόσιο δάσος και αγροτική έκταση
Βόρεια: Με αγροτική έκταση
Νότια: Με αγροτικό δρόμο
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση με φυσική ή τεχνιτή αναγέννηση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης, η οποία πριν την 
πυρκαγιά καλυπτόταν από δρύες και σπάρτα με ποσοστό 
συγκόμωσης 45%. 

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πατρών μέσα σε προ-
θεσμία (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη της 
δημοσίευσης της παρούσας.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού, σύμφωνα με το άρθρο 90 
του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98), το οποίο 
διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α΄133).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7079Τεύχος Δ’ 657/14.10.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7080 Τεύχος Δ’ 657/14.10.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 17 Σεπτεμβρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

I

    Αριθμ. 162290 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέου, δημοσίου δάσους, εμ-
βαδού 2.138,89 τ.μ. στη θέση «Λάκκα Πούσι»Τ.Κ. 
Κούμανι του Δήμου Αρχαίας Ολυμπίας της Π.Ε. 
Ηλείας, λόγω παράνομης εκχέρσωσης και κατά-
ληψης. 

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 3 του άρθρου 117 και την παρ. 1 του άρ-

θρου 24 του Συντάγματος της χώρας.
2. Το άρθρο 6 του ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής Απο-

κεντρώσεως» (Α΄97).
3. Το άρθρο 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» Α΄107).

4. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

5. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α΄ 232).

6. Την παρ. 1 του άρθρου 47 του ν. 3900/2010 «Εξορ-
θολογισμός διαδικασιών και επιτάχυνση της διοικητικής 
δίκης και άλλες διατάξεις» (Α΄ 303).

7. Τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 41 του ν. 998/1979 «Περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά-
σεων της Χώρας» και ιδίως την παρ. 1 του άρθρου 38, 
όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 35 του 
ν. 4280/2014 (Α΄ 159).

8. Τον ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών οικοσυστη-
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107) και ιδίως την παρ. 9 του 
άρθρου 21 αυτού.

9. Το άρθρο 36 του ν. 3698/2008 (Α΄ 198) και την υπ’ αρ. 
97870/2248/7-5-2009 εγκύκλιο διαταγή του ΥΑ-ΑΤ σχε-
τικά με την εφαρμογή του άρθρου 36 του ν. 3698/2008.

10. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις (Α΄ 112).

11. Τις υπ’ αρ. α) 160417/1180/8.7.1980 β) 182447/3049/
24.9.1980 γ) 141823/24-2-1983 και δ) 179171/3-9-1985 
διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με την κή-
ρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

12. Την υπ’ αρ. 216056/1746/13-10-2011 εγκύκλιο του 
ΥΠΕΚΑ.

13. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’47).

14. Την υπ΄αρ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθε-
οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

15. Το υπό στοιχεία Γ39682/28-04-2015 έγγραφο 
του Εθνικού Τυπογραφείου για "Υποχρεωτική (από 
01-07-2015) αποστολή εγγράφων για δημοσίευση στο 
Φύλλο της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως με χρήση τε-
χνολογιών πληροφορικής και επικοινωνιών και προηγ-
μένης ηλεκτρονικής υπογραφής".

16. Την υπ’ αρ. 119861/20-07-2020 πρόταση του Δα-
σαρχείου Πύργου που αναφέρεται στο θέμα πρόταση 
κήρυξης ως αναδασωτέου δημοσίου δάσους εμβαδού 
2.138,89 τ.μ. στη θέση «Λάκκα Πούσι» Τ.Κ. Κούμανι του Δή-
μου Αρχαίας Ολυμπίας της Π.Ε. Ηλείας, λόγω παράνομης 
εκχέρσωσης και κατάληψης που έγινε κατά το χρονικό δι-
άστημα από το έτος 2017 έως τις 22-05-2020 και διαπιστώ-
θηκε από την υπηρεσία στις 22-05-2020, κατόπιν της από 
17-02-2020 αυτοψίας του Ανδρέα Μποτίλια, δασοπόνου 
και ως εκ τούτου επιβάλλεται η εκ νέου δάσωσή του, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο δημόσιο δάσος εμβαδού 
2.138,89 τ.μ. στη θέση «Λάκκα Πούσι» Τ.Κ. Κούμανι του 
Δήμου Αρχαίας Ολυμπίας της Π.Ε. Ηλείας, λόγω παρά-
νομης εκχέρσωσης και κατάληψης. Η έκταση καλυπτό-
ταν πριν την κατάληψη - εκχέρσωση από δάσος δρυός 
έκτασης 2.138,89 τ.μ., περικλείεται δε από τα στοιχεία 
(1.2.3......15.1), σύμφωνα με την ανωτέρω πρόταση του 
Δασαρχείου Πύργου και όπως προσδιορίζεται, στο από 
20-07-2020 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμα-
κας 1:1000 και εντοπίζεται σε χάρτη προσανατολισμού 
κλίμακας 1:50.000. Το ανωτέρω τοπογραφικό το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος.
Δυτικά: Με δημόσιο δάσος.
Βόρεια: Με αγρό ιδίου.
Νότια: Με δημόσιο δάσος.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση με φυσική ή τεχνιτή αναγέννηση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης, η οποία πριν την 
εκχέρσωση καλυπτόταν με δάσος δρυός. Επιτρέπεται 
η υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές 
Διοικητικό Εφετείο Πατρών μέσα σε προθεσμία (60) ημε-
ρών, που αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της 
παρούσας.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού, σύμφωνα με το άρθρο 90 
του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98), το οποίο 
διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α΄133).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7081Τεύχος Δ’ 657/14.10.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7082 Τεύχος Δ’ 657/14.10.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Πάτρα, 17 Σεπτεμβρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04006571410200008*


